Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Новосибирского района Новосибирской области
Краснообская средняя общеобразовательная школа № 2
(МКОУ Краснообская СОШ № 2)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
630501, Новосибирская область, Новосибирский район, рабочий поселок Краснообск,
здание № 76, телефон/факс 348 37 70, электронная почта school2@edunor.ru

ПРИКАЗ

	28.12.2019

	 № 75-од

	[bookmark: _Hlk24883379]«О создании Службы консультирования
по реализации муниципального Проекта
«Поддержка семей, имеющих детей»»

             На основании Плана мероприятий по реализации региональных проектов национального проекта «Образование» на территории Новосибирского района Новосибирской области, в соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 № р-26 «Об утверждении методических рекомендаций по организации процесса оказания психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям), лицам, желающим принять на воспитание в свою семью детей, оставшихся без попечения родителей», с целью создания условий для повышения компетентности родителей (законных представителей) детей в вопросах образования и воспитания путем оказания консультативных услуг
         ПРИКАЗЫВАЮ:
	1.	Создать в МКОУ Краснообская СОШ № 2 Службу консультирования по реализации муниципального Проекта «Поддержка семей, имеющих детей» (далее Служба консультирования).
	  2. Назначить ответственным за координацию работы Службы консультирования педагога-психолога Максимову Л.М.
	3. На ответственного за координацию работы Службы консультирования возложить следующие обязанности:
-обеспечение информирования населения о работе Службы консультирования;
-координация работы Службы консультирования в соответствии с графиком работы:
	№
пп
	ФИО
	Должность
	Время
консультирования

	1.
	Олейник И.С.
	заместитель директора
	Среда 17.00-18.00

	1.
	Шебалина Н.А.
	учитель-логопед
	Среда 12.00-13.00

	1.
	Кирееева Н.П.
	учитель-логопед
	Среда 15.00-16.00

	1.
	Терентьева Л.С.
	учитель
	Понедельник 15.00-16.00

	1.
	Максимова Л.М.
	педагог-психолог
	Суббота 12.00-13.00

	1.
	Иценко Е.С.
	социальный педагог
	Четверг 14.00-15.00

	1.
	Замоковенко М.Л.
	заместитель директора
	Пятница 17.00-18.00

-сбор отчетной документации по МКОУ Краснообская СОШ № 2, предоставление ежемесячного отчета в Центр «Янтарь»;
- анализ результатов работы Службы консультирования;
- информирование руководителя о ходе реализации проекта в МКОУ Краснообская СОШ № 2.
	4. Утвердить Положение о Службе консультирования по реализации муниципального Проекта Поддержка семей, имеющих детей (далее – Положение).
5. Службе консультирования МКОУ Краснообская СОШ № 2 приступить к работе с 01.01.2020.
	6. Ответственному за ведение официального сайта Абдиевой М.К. создать информационную страницу на сайте о деятельности Службы консультирования.
    7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Замоковенко М.Л.

	Директор

	О.И. Бедина

[bookmark: _GoBack]

	Ознакомлен(а):

	                                   ____________
	_________________________
	Замоковенко М.Л.

	                                   ____________
	_________________________
	Абдиева М.К.

	                                   ____________
	_________________________
	Максимова Л.М.

	                                   ____________
	_________________________
	Шебалина Н.А.

	                                   ____________
	_________________________
	Киреева Н.П.

	                                   ____________
	_________________________
	Олейник И.С.

	                                   ____________
	_________________________
	Иценко Е.С.

	                                   ____________
	_________________________
	Терентьева Л.С.

	                                          (дата)
	                 (подпись)

Гехт Наталья Валериевна
348-37-70